So far the *Liber de infantia* (Ps. Matthew of Tischendorf) proper.  
 Here follow three chapters which in Tisch. (p. 164) precede  
 the gospel of Thomas as here . . . . . 78 b

a. Cum facta fuisset conturbatio quando requisitio facta fuit  
 ab herode de d. n. I. C. (Flight into Egypt. Jesus eats  
 ears of corn, makes a salt fish swim.)

b. Et deambulauit Ihesus cum maria (22 sparrows fall into a  
 schoolmaster's lap).

c. Et hoc facto magister cepit eum proicere de ciuitate (return  
 to Nazareth)  
 et dedit gratias deo qui dedit ei talem intelligentiam et  
 quia inuenit gratiam coram d. d. Amen.

A text of the Gospel of Thomas follows (Tisch., p. 167) . . . 79

Gloriosum est enarrare thomam ismaelitam t'aplōs domini.  
 Intelligite ergo omnes fratres carissimi sig(na) que fecit  
 Ihesus quando fuit in ciuitate nazareth quod est primo  
 capitulo. cum autem esset Ihesus v. annorum facta est  
 pluuiâ etc.

—omnes qui uidebant eum glorificabant deum patr. omnip.  
 qui est bened. in sec. sec. Amen.

Hec omnia thomas ismaelita ego scripsi

—filius dei in uniuerso orbe terre. Ipsum decet omnis  
 gloria et honor in sempiternum. qui uiuis et regnas deus  
 per omn. sec. sec. Amen.

Story of the Cross . . . . . 82

Post peccatum ade

—usque ad mortem. Cui est laus et honor et imperium  
 per omn. sec. sec. Amen.

Cf. nos. 66, 275, etc. Ed. W. Meyer, *Abh. bayer. Akad.* xvi,  
 iii, 131.

7. A collection of stories (33) . . . . . 84 b

De S. Bernardo. de caseo. de simia...de baldewino archiep.  
 ...de Mag. Roberto (de Chartres)...de quodam Robineto (a  
 goblin)...De Gillebochat (quidam priuatus demon Gillebochat  
 dictus)...The last De Thaide.

8. Liber de asenech et quomodo ioseph duxit eam in uxorem . . . 88

Et factum est in primo anno.

This is the complete Latin text: published by Batiffol, *Studia  
 Patristica*, in a text furnished by me from this MS. and no. 424.

—nuncupatus est pater eius in terra egypti.

Poem to the Virgin. The first lines spaced for music, which  
 is not filled in. . . . . 97

Hominum salue saluatric uirgo mater filia  
 Hostis sola subiugatrix lucis ostiaria  
 ...fac nos tecum liberos et prosperos.

9. Liber Methodii martyris de initio seculi et fine, &c.
10. Prophetia Hildegardis.
11. De Tartaris e Jordano Minorita et aliis.
12. Frederici imperatoris epistolæ duæ ad Anglos contra papam.
13. Gravamina Anglorum adversum potestatem papæ.

	Poem on the corruption of the Church. Space left for music as before . . . . .	f. 98
	In cauernis macerie           trahit suspiria	
	Columba multipharie         gemens et anxia	
	Ends: O O cui cuncta seruiunt   uide culia (? ciuilia)	
	tua scit clemencia   scit et anglia quod ita despiciunt.	
	Amen.	
9.	Prol. In nomine Christi inc. liber methodii ep. ecclesie pater- ensis etc. . . . .	98 b
	—in opusculis suis collaudauit.	
	Text. Sciendum namque est nobis	
	—eripere dignetur qui etc. Expl. l. meth. martiris.	
	Also in 59. 12; 66. 26; 275. 6; 404. 2, etc.	
10.	De propheta hildegardis . . . . .	101 b
	Inc. epistola b. hildegardis de re operto iuxta <i>pinguam</i> de futura tribulatione clericorum et de uero tempore. De uiuente luce audiui uocem.	
	—in confortissima vi rectitudinis persistent.	
	Cf. 107. 9.	
	Cum inter reges orbis et principes affinitas . . . . .	103
	—a quibus expectare debeamus consilium et a quibus sit cauendum. Dat. etc.	
	Cf. 404. 5, etc.	
	Verses on Evangelium: on the Church (Fata monent) etc. . . . .	104
11.	De facto tartarorum uobis scribo . . . . .	104
	—sarracenorum subuertuntur. Dat. a. d. m <sup>o</sup> cc <sup>o</sup> xxx <sup>o</sup> ix <sup>o</sup> .	
	<i>Hæmizis</i> in Christo fidelibus uniuersis...fr. Iordanus . . . . .	104 b
	—sed in deo est uictoria.	
	Dilecto...principi barban'. H. dei gr. land'g'e comes palatinus . . . . .	105
	—non est audita a primo tempore christianitatis.	
	Hos phalangus tartarorum orbis imperator . . . . .	105 b
	—Datum in castris iuxta ingens flumen danubium.	
	Honorius papa uolens scire terram sarracenorum . . . . .	105 b
	—Isti rumores uenerunt parisiis in crastino s. petri.	
12.	Fredericus d. g. romanorum imp. . . . .	106 b
	Et si cause uestre iusticiam	
	—dilectio uestra credat. Dat. taurini ii <sup>o</sup> Aug. iii indic- tionis.	
	F. d. g. etc. Illos felices describat antiquitas . . . . .	108 b
	—diligentiam adhibere.	
13.	Conqueritur regnum angl. ex eo quod dominus papa non est contentus . . . . .	109 b
	—et penitus lacerantur.	
	110 is blank. An erasure and old pencil notes on the verso.